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AKP ve MHP, üniversitelerde türban 
takılmasını serbest bırakacak Anayasa 
değişikliği konusunda anlaşmış, ilgili 
değişiklik TBMM‘ye getirilmiştir. Dola-
yısıyla nasıl devam edeceği ve sonla-
nacağı belli olmayan bir süreç başla-
mış,  toplumsal yaşamın dini kurallar 
çerçevesinde düzenlenmesinin yolu 
açılmıştır.

Anayasada ve yasalarda yapılmak is-
tenen değişiklikler laiklik ilkesini orta-
dan kaldırma çabalarını artıracaktır. Bu 
değişiklikler sonunda üniversitelerin 
akılcılık ve bilimsel mantıktan uzak-
laşması ve Türkiye Cumhuriyeti‘nin 
din devletine dönüşümü kaçınılmaz 
olacaktır. Din ve vicdan özgürlüğünü 
sağlamak amacıyla yapılmak istendi-
ği ifade edilen Anayasa değişikliğinin 
tüm kamu kurumlarını ve kamusal 
alanı da içine alacak bir değişikliğin 
önünü açacağı düşünülmektedir. 
Değişikliklerin yalnızca üniversite 
öğrencilerini kapsayacağı varsayımı 
tamamen geçersiz, öngörüsüzlük ve 
gerçeği saptırmaktır. Anayasa değişik-
liği olmadan türbanın tüm kamu ku-
rumlarına yayılması isteğinin bazı yet-
kililer tarafından sıkça ifade edilmeye 
başlanması da bu değerlendirmeleri 
doğrulamaktadır. 

Ülkemizde bir şekilde hep var olage-
len siyasal İslam ve şeriatçı yönelimler, 
Amerika‘nın “yeşil kuşak” projesinden 
de güç alarak bizzat 12 Eylül‘ün des-
teğiyle önce “Türk-İslam sentezi” adı 
altında milliyetçilik ile kaynaştırıl-
mış, onun ardından da hızlı bir şekil-
de gelişmiştir. Bu süreçte toplumun 
muhafazakârlaştırılması ve “siyasal 
islam”ın taban tutmasından din ders-

lerinin okullarda zorunlu hale getiril-
mesi ile İmam Hatip Okullarının sa-
yısının diğer tüm meslek okullarının 
sayısının iki katına çıkmasına ve bu-
günkü “türban özgürlüğü” ne gelmiş 
bulunulmaktadır. 

Bugün gelinen noktada, laikliğin han-
gi biçim ve esneklikleri içermesi ge-
rektiği tartışmaları ve “türban” sorunu 
üzerinden, modernleşen Türkiye‘nin 
84 yılının toplumsal kazanımları bir 
kez daha geriye götürülmek isten-
mektedir. Türban, kadınları kapatma-
nın yanı sıra ülkemizin geleceğini ka-
rartmanın, toplumu kutuplaştırmanın 
bir aracı olarak kullanılmaktadır. 

Türkiye‘nin çözüm bekleyen pek çok 
sorunu vardır. Ülkemiz, yeni liberal 
ekonomi politikalarını kararlılıkla uy-
gulayan, emperyalist-kapitalist siste-
me tam entegre olma sürecini tamam-
lamaya çalışan, ABD‘nin Ortadoğu 
siyasetinin özünü oluşturan Büyük/
Geliştirilmiş Ortadoğu Projesi‘ne dahil 
olmayı asli amaç edinen, bu anlamda 
da derin bir işsizlik, yoksulluk yaşayan 
ve savaş tehdidi altında bulunan bir 
ülkedir. Türkiye‘de hâlâ düşüncele-
rinden dolayı insanlar yargılanmakta, 
temel hak ve özgürlükleri kullanmada 
sıkıntı yaşanmakta, yasakçı, yasak-
layıcı, cezalandırıcı hükümler uygu-
lanmakta, üniversiteler başta olmak 
üzere tüm eğitim kademeleri ve tüm 
kamusal hizmetler paralı hale getiril-
mek istenmektedir. 

Türkiye‘de kadınların yüzde 19‘u oku-
ma yazma bilmemektedir. Yüzde 40‘ ı 
görücü usulü evlendirilmekte, bu ev-
liliklerin çoğu nikâhsız yapılmaktadır.  
Yüzde 49‘ u cinsel, yüzde 73‘ ü ekono-
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mik, yüzde 58‘ i fiziksel, yüzde 75‘ i sö-
zel şiddete maruz kalmaktadır. Bir de 
töre cinayetleri bunların üzerine tuz 
biber ekmektedir.  Dünyada kadın is-
tihdamı artarken Türkiye‘de düşmek-
tedir. Kayıt dışı istihdam oranı ise ka-
dınlarda yüzde 66‘ lara varmaktadır. 

Hal böyle iken; kadına yönelik bunca 
baskı, dışlanma sorunu varken, türban 
meselesi ile kadın özgürlüğü üzerine 
söylemde bulunmak en hafifinden, iki 
yüzlülükten başka neyi ifade etmek-
tedir? 

Bilimin ve Üniversitelerin, insanlık ta-
rihi boyunca yüklendiği esas görevin, 
inanç sistemlerinin dogmalarına karşı 
çıkmak, doğaya ve toplumsal yaşama 
ait tüm süreçlerin nasıl gerçekleştiğini 
bilimsel temelde ve akıl süzgecinden 
geçirip incelemek ve sorgulamak ol-
duğu bilinmektedir. Eğitim, öğretimle 
ilgili sorunları çözmek ve üniversiteleri 
bir bilim ve teknoloji üretme merkez-
leri yapmak yerine, buraları “büyük bir 
camii” olarak düşünen karanlık düşün-
celeri kabul etmek mümkün değildir.

Siyasi iktidar, türban sorununu din ve 
vicdan özgürlüğü ya da genel olarak 

özgürlükler kapsamında ele alma-
maktadır. Sorunu böyle ele almış olsa, 
diğer özgürlük alanlarında da türban 
sorununda olduğu gibi kararlı ya da 
ısrarlı bir tutum göstermesi gerekirdi. 
Fakat AKP, hükümet olduğu günden 
bu yana özgürlüklerin genişletilmesi 
konusunda samimi ve ciddi bir adım 
atmamıştır. Ülkemizde din ve vicdan 
özgürlüğünün olmadığını düşünenler 
için çözüm AKP ve MHP‘nin peşine ta-
kılmak değildir.

Ülkemizin gerçek gündemi işsizliktir, 
yoksulluktur, özgürlüklerin kısıtlan-
masıdır, geleceğimizin karartılmasıdır.  
Emek ve demokrasi güçlerine düşen 
görev, ülkenin gerçek gündemi üze-
rinden hareket ederek demokrasiden 
yana, laiklikten yana, özgürlükten 
yana, adaletten yana mücadeleye de-
vam etmektir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Bilindiği üzere madencilik sektörün-
de, toplumu bilgilendirme gereksini-
mi hızla artmıştır. Madencilik sektö-
rünün ülke kalkınması ve toplumların 
gelişmesindeki önemi konusunda 
kamuoyunun bilgilendirilmesi, top-
lumun, bir istihdam alanı ve gelir 
kaynağı olarak madenciliğin önemi 
hakkında bilgilendirilmesi son derece 
önemlidir. Madencilik sektörünün her 
alanında şe!a"ık sağlanmalı, alınan 
kararlardan toplumun her kesimi bil-
gilendirilmelidir. 

Bu amaçlarla Odamız, mesleğimizi ve 
sektörümüzü ilgilendiren konularda 

çalışmalar yaparak bu çalışmalarını 
kamuoyuyla paylaşmaktadır. Bu ça-
lışmalarında, bilimsel bilgiyi temel 
almakta, bilimsel bilgi ile desteklen-
meyen söylem ya da tasarılardan uzak 
durmakta ve önyargılı değerlendir-
melerden kaçınmaktadır.

Son günlerde çeşitli basın ve yayın or-
ganlarında yer alan bazı yazılarda “si
yanürle altın aranması” ifadesi sıkça 
kullanılarak, kamuoyu yanlış bilgilen-
dirilmekte ve ayrıca bu yazıların bir 
kısmı da Odamızın konu ile ilgili basın 
açıklamalarıyla ilişkilendirilmektedir. 
Madenlerin ve yer altı kaynaklarının 
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